СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

             РЕШЕНИЕ

от  ___ апреля 2023 года                            № ПРОЕКТ
               п. Белоусово

О закрытии кладбища для
свободных захоронений

     Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями), СанПиН  2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» утвержденный Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года №3, в связи с полным использованием территории кладбища в закрытой деревне Матенжа, закрытой деревне Плоские Нивы и в поселке Белоусово кладбища «Староверское», Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:

1. Закрыть для свободных захоронений кладбище в закрытой деревне Матенжа, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронения, за исключением мест для родственных захоронений и мест для семейных захоронений внутри территории кладбища.
1. Закрыть для свободных захоронений кладбище в закрытой деревне Плоские Нивы, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронения, за исключением мест для родственных захоронений и мест для семейных захоронений внутри территории кладбища.
1. Закрыть для свободных захоронений кладбище «Староверское» в поселке Белоусово, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронения, за исключением мест для родственных захоронений и мест для семейных захоронений внутри территории кладбища.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Анхимовское                                         Р.Б.Орлова